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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L81412041O

2. Data e Regjistrimit 12/02/2018
3. Emri i Subjektit MARELLI ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/02/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 09/02/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Fadil Rada, Nr.3, Banesë 
Private, Njësia Administrative Nr.2, 1017 Tiranë, Shqipëri 
1.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria do të ushtrojë aktivitet privat në fushën e : 

Konsulencës, kërkimit, zhvillimit dhe inovacionit 
teknologjik në kuadrin e rregulloreve të parashikuara në 
zbatimin e Fondeve Strukturore Evropiane, të menaxhuara 
drejtpërdrejtë ose sipas parimit të subsidiaritetit nga organet 
kompetente. Në veçanti, projekt propozimet dhe planet e 
kërkimit dhe zhvillimit të sipërmarrjes do të fokusohen 
veçanarisht në fushat vijuese: Këshillim në favor të 
Organeve publike dhe private kombëtare dhe ndërkombëtare 
në planifikimin dhe menaxhimin e planeve të ndërhyrjes në 
sektorin e teknologjive të përparuara dhe të energjisë së 
rinovueshme. Zhvillimi i instrumenteve, metodave dhe 
modeleve për vlerësimin e problemeve kryesore ekonomike 
dhe shoqërore të lidhura me teknologjitë energjitike dhe 
ofrimi i objektivave sasiorë dhe i skenarëve afatmesëm dhe 
afatgjatë, duke përfshirë edhe mbështetjen shkencore në 
hartimin e politikave. Zbatimi, në bashkëpunim me 
Universitete dhe Qëndra studimi kombëtare dhe 
ndërkombëtare, të aktiviteteve trajnuese në sektorët e 
mëposhtëm: Shëndetësor, Produkteve ushqimore, bujqësore 
dhe bioteknologjike, Teknologjitë e informacionit dhe 



2

komunikimit. Nanoshkencave, nanoteknologjive, 
teknologjive të materialeve dhe proçeseve të prodhimit 
Energjisë Mjedisit(duke përfshirë ndryshimet 
klimatike).Transportit (përfshirë aeronautikën) Trajnim i 
vazhdueshëm dhe zhvillim i karrierës – Bursa studimi 
individuale Ndërlidhjet e partneriteteve të përbashkëta 
industri-universitet .Dimensioni ndërkombëtar - bursa 
studimi në dalje dhe në hyrje, mekanizmi i bashkëpunimit 
ndërkombëtar, kontributi për riintegrim. Çmime për 
ekselencën Aktivizimi i infrastrukturës në mbështetje të 
aktiviteteve të mëposhtme: Kërkime në favor të PMI-ve. 
Rajonet e dijes.Potenciali i kërkimit. Shkenca në shoqëri. 
Mbështetje në zhvillimin koherent të politikave të 
kërkimit.Aktivitete të veçanta të bashkëpunimit 
ndërkombëtar.Shoqëria gjithashtu do të kujdeset për: 
Projektimin, ndërtimin, riorganizimin dhe menaxhimin e të 
gjithë veprave civile (diga, ura, kanale, rezervuare, etj), 
makinerive, impjanteve dhe pajisjeve elektronike për central 
hidroelektrike, të erës dhe fotovoltaik për prodhimin e 
energjisë së gjelbër. Rehabilitimii të gjitha pajisjeve tashmë 
në përdorim në të gjitha centralet e të gjitha llojeve për 
prodhimin të energjisë elektrike duke përfshirë turbinat, 
gjeneratorët, panelet elektrike dhe elektronike për kontroll. 
Projektimi dhe prodhimi I tubave dhe i pajisjeve të tjera 
mekanike dhe hidraulikë rreth centraleve të prodhimit të 
energjisë elektrike. Hartimi dhe prodhimi I makinerive dhe I 
pajisjeve, deri në zhvillimin e rrjeteve të energjise së 
integruar evropiane.Kërkimin, zhvillimin dhe pasqyrimin e 
teknologjive për të rritur efektivitetin, sigurinë, 
besueshmërinë dhe cilësinë e  rrjeteve dhe të sistemeve 
evropiane të gazit dhe energjisë elektrike, veçanërisht ne 
fushen e tregut te integruar evropian të energjisë. Projektimi 
dhe prodhimi I makinerive dhe I pajisjeve për prodhimin dhe 
kursimin e energjisë. Kërkimi, zhvillimi dhe shfaqja e 
koncepteve të reja, përmirësimi I koncepteve dhe I 
teknologjive të kontrolluara për të rritur prodhimin e 
energjisë dhe per të përfituar nga kursimet e mëvonshme të 
konsumit final dhe fillestar të energjisë, gjatë ciklit përkatës 
jetësor të ndërtesave (duke përfshirë ndriçimin ), transportin,  
shërbimeve dhe ne sektorinin dustrial, përfshirë integrimin e 
strategjive dhe teknologjive të efiçiencës së energjisë, 
përdorimin e teknologjive të reja energjitike dhe të 
rinovueshme, me një ndikim minimal në klimë. 
Eksperimentimi, projektimi, prodhimi dhe asistenca teknike 
e makinerive dhe e pajisjeve të dizenjuara për tëzhvilluar 
sektorine transportit elektrik. Importimi - eksportimi dhe 
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tregtim e të gjitha pajisjeve, makinerive, aksesorëve që kanë 
të bëjnë me objektin e aktivitetit. Shoqëria gjithashtu mund 
të kryejë aktivitete të tjera të lejuara nga ligji në fuqi për këtë 
lloj shoqërie, në bashkëpunim me shoqëri dhe Organe 
publike dhe private, kombëtare dhe ndërkombëtare, në 
Shqipëri dhe jashtë vendit, edhe me pjesëmarrja apo 
perfaqësimi në shoqërive të ndryshme shqiptare apo te huaja 
që kanë objekt të njejtë apo të përafërt me atë të kësaj 
shoqërie.  
Gianfranco Liuzzi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 09/02/2018                Deri: 09/02/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ERCOLE MARELLI GROUP
               Para: 510.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

51,00
12.4 Komente (nëse ka)

BLG
               Para: 100.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

10,00
13.4 Komente (nëse ka)

HSD ALBANIA
               Para: 390.000,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

39,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: MARELLI ENERGY
Web site: www.marellienergy.eu
E-Mail: marellienergy@yahoo.com  
Telefon: 0692208328 04 2379570 

17. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=244BE445-0D01-413E-A595-9E7783EFEB4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01588425-91C1-46EE-B6E6-D60D634367FD


4

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-664148-02-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-561210-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2018

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-561321-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2019

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

13/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-575296-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të asamblesë së ortakëve të shoqërisë, 
datë 22.07.2020, ku është vendosur: Pushimi i Përkohshëm i aktivitetit.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

14/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-742280-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36AD6794-B9F1-4562-9AB5-DF7F413D5304
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C17090F1-FF70-47A5-BEA9-01E133A37DFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21424969-4471-4F7F-B4A1-0327546C14C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0147DBC-4041-4198-986D-6B051F8022F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9371EA0-D27F-4587-8EC8-A8F444B851F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=95C629FC-2F01-4FF9-B7E3-E0F5BA13F34C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC0313F9-19CF-48EE-9B46-2189D04765F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30D85BBF-618A-4961-854F-39D668277128
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=055A9676-FB34-43DA-9BB8-5CD3D8F7E6C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=215D53A8-7364-4007-9E05-64A996AD7EB8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7E45615-41C7-4577-967A-71EE7DAFBABC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74D132AE-BDC9-4F2E-A82A-8CCD3132021E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5FB4D54-7F7B-49A0-88A4-B7EE2745616C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5FB4D54-7F7B-49A0-88A4-B7EE2745616C
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave  financiare te vitit 2020

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

Datë: 30/08/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C95EFB6-E131-44C0-9B99-1A4DC5A47C1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1687E21A-67C9-44BF-81EE-2607CBF617CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C68A4BE-FF72-434C-90EA-4A33E24EE6AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C68A4BE-FF72-434C-90EA-4A33E24EE6AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2DACF0F-F2A0-4750-9D16-5D4EBB5825B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71C8513C-A9DE-4FBB-982C-8F7837AB3F44

